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Xorazm viloyati Shovot tumani 16-umumiy o‘rta ta’lim boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilari 

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabda boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilairga qo‘llaniladigan metodlar va ularning ahamiyati borasida 

ma’lumotlar o‘z aksini topadi. 

Kalit so‘zlar: Interfaol metodlar va axborot texnologiyalarini o‘quv 

jarayonida qo‘llash, o‘yin-topshiriq, mustaqil fikrlashga, ijodiy izlanish va 

mantiqiy fikrlash. 

Ma'lumki, ta'limda ilg‘or pedagogik va yangi axborotlar texnologiyalarini 

tatbiq etish o‘quv mashg‘ulotlarining samaradorligini oshiribgina qolmay, ilm-

fan yutuqlarini amaliyotda qo‘llash orqali mustaqil va mantiqiy fikrlaydigan, har 

tomonlama barkamol yuksak ma'naviyatli shaxsni tarbiyalashda muhim 

ahamiyat kasb etadi. 

Hozirgi kunda ta'lim jarayonida interfaol metodlar va axborot 

texnologiyalarini o‘quv jarayonida qo‘llashga bo‘lgan qiziqish kundan-kunga 

ortib bormoqda. Bunday bo‘lishining sabablaridan biri, shu vaqtgacha an'anaviy 

ta'limda o‘quvchilar faqat tayyor bilimlarni egallashga o‘rgatilgan bo‘lsa, 

zamonaviy texnologiyalardan foydalanish esa ularni egallayotgan bilimlarini 

o‘zlari qidirib topish, mustaqil o‘rganish va fikrlash, tahlil qilish, hatto yakuniy 

xulosalarni ham o‘zlari keltirib chiqarishga o‘rgatadi. Dars mashg‘ulotlarida 

o‘yin-topshiriqlarni takrorlash yoki mustahkamlash darslarida foydalanilsa 
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ijobiy natija beradi. O‘yin-topshiriqning qaysi bir turini tanlash darsning turiga, 

sinf o‘quvchilarining o‘yin-topshiriqlarni bajarishga o‘rgatilganlik darajasi, 

ularning bilim saviyasi, mustaqil ijodiy ishlash imkoniyatlari, o‘rganilganlarni 

xotirada tez tiklay olishi, ijodkorlikning qay darajada shakllanganiga ham 

bog‘liq bo‘lishi kerak. 

Ta'limda o‘quvchi shaxsini fikrlashga, o‘zgalar fikrini anglash va shu 

fikrni og‘zaki hamda yozma shaklda savodli bayon eta olishga o‘rgatish 

masalasiga e'tibor qaratilgan bo‘lib, mustaqil fikrlaydigan, nutq madaniyati 

rivojlangan savodxon shaxsni kamol toptirish asosiy o‘rin egallaydi. Millatning 

turmush tarzi, madaniy yaratuvchanligi uning boy tarixiy merosi asosida 

o‘rganiladi.  

Bugungi kun o‘qituvchidan ilg‘or pedagogik va yangi axborotlar 

texnologiyalaridan o‘quv jarayonida foydalanishni talab 

etmoqda. Yuqoridagilardan kelib chiqib, tajribalarimiz asosida dars 

mashg‘ulotlarida interfaol metodlarni qo‘llash orqali ta'lim-tarbiya berish 

yo‘llariga doir fikrlarimizni bayon etamiz. O‘ylaymizki, u o‘quv mashg‘ulotlari 

samaradorligini oshirishda hamkasblarimizga amaliy yordam beradi. 

Shuningdek, o‘quvchilarni o‘z yo‘nalishini tanlash va mustaqil hayotga 

tayyorgarlik ko‘nikmalarini shakllantirishdek mas'uliyatli vazifani bajarishda 

ularning yaqin ko‘makchilardan biriga aylanadi. Quyida sinflar kesimida ayrim 

mavzular asosida o‘qitishning zamonaviy usullarini tatbiq etish bo‘yicha 

tavsiyalar beramiz. Siz undan ijodiy yondashgan holda foydalanasiz va birinchi 

prezidentimizning: «Har qarichi muqaddas bo‘lgan ona yerimizga nisbatan 

farzandlarimizda g‘urur va iftixor, sadoqat tuyg‘ularini uyg‘otish uchun biz 

bugun nima qilyapmiz, degan savolga javob izlab ko‘raylik» - degan fikrlariga 

javoban ta'lim va tarbiya berishning zamonaviy usullarini tatbiq etish orqali 

ko‘zlangan maqsadga erishishga o‘z hissangizni qo‘shasiz degan umiddamiz. 



       

newjournal.com                                                      часть 4 июнь 2022 152 

ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ 

ИДЕИ В МИРЕ 

 
“Kamalak jilosi” metodini boshlang‘ich sinflar uchun qo‘llash maqsadga 

muvofiqdir. Mazkur metoddan ona tili, matematika va o‘qish darslarida ham 

foydalanish mumkin. Masalan: ona tili darslarida so‘zlarni turkumlarga 

ajratishda qo‘g‘irchoq, mashina, kuldi, yig‘ladi, sariq, katta, kichik, to‘qqiz kabi 

so‘zlarni turkumlarga ajratish va ot so‘z turkumiga doir so‘zlarni ko‘k rangli 

chiziqqa joylashtirish, sifat so‘z turkumidagi so’zlarni havo rang chiziqqa 

joylashtirish vazifasi beriladi. Matematika darsida sonlarni xona birliklariga 

ajratish davomida ushbu metodni qo‘llash mumkin. Ya’ni, kamalakning birinchi 

rangini bir xonali son deb oladigan bo‘lsak, ikkinchi qatordagi rangi ikki xonali 

songa misol bo‘la oladi. 

“Kamalak jilosi” metodi orqali bolalarda quyidagi bilim, ko‘nikma, 

malakalar va sifatlar shakllanadi: - o‘quvchi ranglar orqali so‘zlarning qaysi 

turkum doirasiga kirishini eslab qoladi; - o‘quvchida tabiat hodisalari haqidagi 

tasavvurlar paydo bo‘ladi, ularda atrofmuhit va tabiatga muhabbat, uni asrab-

avaylash ko‘nikmalari shakllanadi; - o‘quvchilarning dunyoqarashi va tasavvur 

doirasi kengayadi, diqqatni jamlash, fikrlash, zehnlilik va topqirlik qobiliyatlari 

rivojlanadi. 

 “Krossvord” metodi avvaldan qo‘llanilib kelinayotgan metodlardan biri 

bo‘lib, uni har bir sinfning far bir darsligida uchratishimiz mumkin. 

Krasswordlarni tayyorlashda, asosan, axborot-kommunikatsiya texnologiya 

vositasi bo‘lgan kompyuterning Microsoft Word dasturidan foydalaniladi. 

Ammo, kompyuterning Microsoft Excell dasturi orqali tayyorlangan 

krasswordlar avvalgilariga qaraganda, samaraliroq natija berishini ko‘rish 

mumkin. To‘g‘ri, Microsoft Excell dasturi biroz murakkab hamda formulalar 

asosida ishga tushiriladi, biroq, o‘qituvchilarning axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari doirasidagi bilimlarni egallagan bo‘lishlari davr talabidir. 

Boshlang‘ich sinflarda interfaol metodlar va ta'limiy 

o‘yinlardan, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 

foydalanish o‘quvchilarni mustaqil fikrlashga, ijodiy izlanish va mantiqiy 
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fikrlash doiralarini kengaytirish bilan birga ularni darslarda o‘rganganlarini 

hayot bilan bog‘lashga, qiziqishlarini oshirishga yordam 

beradi. O‘qituvchilarning bunday zamonaviy talablar asosida 

yaratilgan sharoitlardan samarali foydalanib, darslarni ilg‘or pedagogik hamda 

axborot kommunikatsiya texnologiyalari asosida tashkil etilishi ta'lim-tarbiya 

jarayonini sifatini kafolatlaydi. 
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